
Jahresabschlussfahrt  
zum mittelalterlichen Weihnachtsmarkt 

der Barockstadt Fulda 
 
  

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
am Samstag den 16.12.2017 findet unsere alljährliche Jahresabschlussfahrt statt. In diesem Jahr 
fahren wir ab  Alzey, über Worms durchs Ried, entlang der Bergstraße nach Fulda. 
 
Wir starten um 9:00 Uhr mit einem modernen Zug in Alzey.  
Zwischen Bensheim und Fulda verkehrt unser Zug ohne Zwischenhalt, sodass wir unseren 
Zielbahnhof Fulda gegen 12:00 Uhr erreichen. 
 
Während des Aufenthalts in Fulda, haben Sie die Möglichkeit, nicht nur die letzten 
Weihnachtsgeschenke zu besorgen, sondern auch den Weihnachtsmarkt, den Dom oder die 
Altstadt zu besichtigen. Während der Fahrt nach Fulda wird das Personal Stadtpläne und Flyer an 
Sie verteilen. 
Unsere Rückfahrt wird voraussichtlich gegen 17:30 Uhr sein.  
 
Genießen Sie die Fahrt bei einem Kaffee oder einem kleinen Snack. Hierfür haben wir in unserem 

Zug einen Snackcaddy der Vereinsjugend. Gerne bedienen wir Sie auch am Platz. 
 

Fahrpreise & Fahrplan: (nicht alle Halte angegeben) 
 

Erwachsene:   39,00 € 
Kinder:     29,00 € 
Familien (2E+2K)  99,00 € 

ACV Mitglieder erhalten 10%, aktive Vereinsmitglieder 25% Nachlass auf den Fahrpreis 
 

 Hinfahrt Rückfahrt 

Alzey 09:20 Uhr 19:50 Uhr 

Monsheim 09:35 Uhr 19:35 Uhr 

Pfeddersheim 09:40 Uhr 19:30 Uhr 

Worms Hbf 09:50 Uhr 19:20 Uhr 

Hofheim (Ried) 09:55 Uhr 19:10 Uhr 

Bürstadt 10:00 Uhr 19:05 Uhr 

Bensheim 10:25 Uhr 18:50 Uhr 

Fulda 12:00 Uhr 17:30 Uhr 

 
Anmeldungen bitte bis zum 08.12.2017 bei: 
 
Herr Frederik Münster 
Tel.: 0621 87526340 
Mail: sonderfahrt@eistalbahn.com 

mailto:sonderfahrt@eistalbahn.com

